FINIS.

## ANGELVS COSPVVS

IACOBO BANNISSO A'

secretis Maximiliani

Cæsaris. S.

ESSE tibi meritò nobiscum expostulādi locus, quòd anno proximo, quum dies plusculos in hac urbe moratus fueris, nullam familiaritatis simul contrahendæ curam habuerim, non ignorans, quanto emolumento & honori ea mihi esse posset amicitia. Quid enim decorum & commodum magis, quàm uiro omni humanitate, & summa eloquentia

ornato,

ornato, prudentiæ autem tantæ, ut Princeps sapientissimus multos iam annos secretiorum curarum suarum participem esse uoluerit, probatum & charum haberi: Non tuebor causam meam secus, quàm res se habeat. Fuit Cæsaris, Regum, Ducum, Antistitū & aliorum procerum, insignis adeò conuentus ille, ut prolixiori longè tempore his solis quæ præcipua erant, cognoscendis opus fuerit. Quum itaq; aliqua introspicere, plurima omittere necessarium mihi esse uiderem: feci quod pleriq; omnes, speciosa & succata ueris honestisq; prætuli. Neq; id prorsus sine ratione contigit: quandoquidem facilius apud uirum bonum, quàm cum ambitioso excusari possumus. Tu equi bonisq; consules negligentiam nostram, præcipuè quum munere (ut reor) non ingrato eam redimere sim paratus. Libris duobus de Alexandro & Philippo adiunxi uitam magni Alexandri, uersam ex Io. Monacho: quòd Diodorus ea tantum, quæ regni tempore & illustriora rex ille gesserit narrat: sint autem in primis annis, atq; extra rem bellicam, non pauca eius memoratu digna, quæ summo cum delectu Monachus (ut uitam scribentem decuit) non præteriuit. Innumere penè res in compendium hic ab eo scriptore collectæ sunt: ut, quod Phauorinus de Lysia, id nos de Monacho non incommode possimus dicere: Si uerbum de eius oratione amoueris, sententiam imminues. Tibi uerò libellum hunc dicauimus, uti amicitie inita pignus legentibus meæ erga te obseruantie sit testimonium: rerum autem, quas multas legisti & expertus es, memoriam uel imaginem citra temporis detrimentum tibi subministret. Partes tuæ erunt, munus ex autore, non interprete, pretiosissimum libenter suscipere, existimareq; animum meum, cuius fructum hunc in præsens accipis, tibi esse deuinctam maxime. Vale.

# ALEXANDRI

MAGNI VITA, IOANNE MO-

NACHO AVTORE, ET AN-

gelo Cospo Bononiensi

interprete.

**HILIPPI** Macedoniae regis ex Olympiade uxore filius fuit Alexander: licet fabuloso quodam commento traditum sit à nonnullis Hamnone, (ita Iouem nuncupant) qui sub serpētis specie cum matre consuetudinem habuerit, eum genitum fuisse: quod

totum procul est à ueritate. Olympias sanè priori nocte, quàm cum Philippo rem haberet, in quiete existimauit fulmen in uterum suum decidere, unde ignis excitatus & circunquaque diffusus sit. Iam uerò inito matrimonio, Philippus per somnium sibi est uisus notam uxoris uentri imprimere, reddidissèq; ita impactam Leonis effigiem. Id ipsum uates alij aliorsum interpretando trahabant. Aristander futuram mulieris partitionem illud dixit portendere, quòd inanibus rebus signa non effigerentur. Animi autem ingentis ac leonina natura ipsum fore puerum qui nasceretur. Eo die est ortus, quo Dianæ templum incensio conflagrauit. Tunc Magi, qui fortè aderant in eo ædis casu, discurretes, cladem, & graue infortunium toti Asiæ diem eum peperisse dictabant. Erat Alexãdro color albus, rubro tamè suffusus, præcipuè in pectore & uultu. E' mēbris atq; ore suauis quædã reddebatur fragrantia, quòd nimirum de caliditate ipsa proueniebat, qua præditū corpus & ignis instar seruēs humida omnia absuuebat, neq; putridū aliqd ad superiora redunda